
 
ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 
1. Проф. др Драгиња Којовић, редовни професор за ужу научну област Орална 

медицина и Пародонтологија Медицинског факултета у Нишу , председник  
2. Доц. др Милица Поповић, доцент за ужу научну област Болести зуба и ендодонција 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  
3. Доц. др Татјана Кањевац, доцент за ужу научну област Превентивна и дечја 

стоматологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 
 
 
изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-7229 од    
13.07.2015. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 
научну област Пародонтологија објављен у огласним новинама „Послови“ од 24.06.2015. 
године.  
 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се 5 (пет) кандидата: 

1. др Боривој Бијелић 

2. др Лена Јовановић 

3. др Исидора Чпајак 

4. др Драгана Шарановић 

5. др Бојана Игњатовић 

 
Од пријављених 5 (пет) кандидата, сви кандидати осим др Бојане Игњатовић 

испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 
Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 



КАНДИДАТ 1: Др Боривој Бијелић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Боривој Бијелић је рођен 24.06.1984. године у Карловцу. Основну и средњу школу 

је завршио у Чачку. Школске 2003/2004. године уписао је Стоматолошки факултет 

Универзитета у Београду, а дипломирао је 2009. године са просечном оценом 9,55. 

Положио је стручни испит за доктора стоматологије 2010. године. Од 2011. до 2013. 

године је био стипендиста Министарства просвете, науке и технолошког развоја 

Републике Србије 

Школске 2009/2010. године је уписао Докторске академске студије на 

Стоматолошком факултету Универзитета у Београду. Тренутно је на трећој години 

Докторских академских студија. Од 2011. до 2014. године ангажован у  извођењу 

практичне наставе за студенте основних студија на Клиници за Пародонтологију и оралну 

медицину Стоматолошког факултета, Универзитета у Београду. Од септембра 2014. године 

запослен као сарадник у настави на Факултету медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу за ужу научну област Пародонтологија. 

 

2.Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  
2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  
2.2.1. Raskovic S, Matic I, Djordjic M, Damjanovic A, Kolundzija B, Gvozdanic-

Stanisavljevic N, Besu I, Jovicic Z, Bijelic B, Jankovic Lj, Juranic Z. 
Immunoreactivity to food antigens in patients with chronic urticaria. Immunolog 
Invest 2014; 43(5):504-16. M23 – 3 бода 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  
2.3.1. Stancic I, Jelenkovic A, Bijelic B, Zivkovic R, Tihacek- Sojic Lj. Possibilities and 

limitations of magnifying optical devices in prosthetic dentistry. 15 th Congress of the 

Balkan Stomatological Society – BaSS, Thessaloniki, Greece, Abstract book 2010; 

p267. М34 – 0,5 бода  
2.3.2. Bijelic B, Jelenkovic A, Stancic I, Tihacek- Sojic Lj. Attachment or double crown: 

often dilemma in partial edenulous rehabilitation.15 th Congress of the Balkan 

Stomatological Society – BaSS, Thessaloniki, Serbia, Abstract book 2010; p248. М34 

– 0,5 бода  
 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 
публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 
библиографске публикације (категорија М40)  
2.4.1. Нема 



2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  
2.6.1. Bijelic B, Stancic I, Lapcevic A, Jelenkovic A, Izbor adekvatnog fotoaparata u 

svakodnevnoj stomatoločkoj praksi. 17. Simpozijum protetičara Srbije, Mokra Gora 
2010;p90 M64-0,2  

2.6.2. Lapcevic A, Stancic I, Bijelic B, Jelenkovic A, Primena uveličavajućih sredstava u 
stomatološkoj praksi. 17. Simpozijum protetičara Srbije, Mokra Gora 2010;p99-100 
M64-0,2   

2.6.3. Bijelic B, Lisul B, Da li je intraperiodontalna anestezija neopravdano zapostavljen 
metod l okalne anestezije u svakodnevnoj stomatološkoj praksi? Zbornik radova 49. 
Kongresa studenata biomedicinskih nauka, Lepenski Vir 2008. Није достављена 
валидна документација  

2.6.4. Bijelic B, Gunjic N, Poređenje kliničkih parametara mandibularne anestezije 
primenom Gonj-Gates i direktnom tehnikom. Zbornik radova 48. Kongresa studenata 
biomedicinskih nauka, Kopaonik 2007. Није достављена валидна документација   

2.6.5. Juloski J, Bijelic B, Detekcija periopatogena PCR tehnikom. Zbornik radova 
46. Kongresa studenata biomedicinskih nauka, Kotor 2005. Није достављена 
валидна документација  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 
 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Увидом у достављену документацију, др Боривој Бијелић у досадашњем научно-
истраживачком раду има објављен један рад у научном часопису међународног значаја, 
два рада у зборницима међународних научних скупова и два рада у зборницима скупова 
националног значаја и тиме је остварио 4,4 бода. Поседује педагошко радно искуство. 
 
 
 
4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 
образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 
Кандидат др Боривој Бијелић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 
наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских академских студија. 



КАНДИДАТ 2:  Др Лена Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Лена Јовановић је рођена 05.11.1987. године у Чачку. Основну и средњу школу је 

завршила у Чачку. Школске 2006/2007. године уписала је Медицински факултет 

Универзитета у Новом Саду, студијски програм Интегрисане академске студије 

стоматологије, а дипломирала је 2012. године са просечном оценом 9,08. У фебруару 2014. 

године положила је стручни испит за доктора стоматологије.  

Школске 2014/2015. године уписана је у пети семестар докторских студија из 

области Клиничке медицине на Медицинском факултету Универзитета у Новом Саду. Од 

марта 2014. године ангажована је као фацилитатор за обављање послова у оквиру 

практичне наставе на студијском програму Интегрисаних академских студија 

стоматологије, на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Од 01.08. 

2014. године запослена је као сарадник у настави Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу за ужу научну област Орална хирургија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

1.2.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

1.2.1. Нема 

 

1.3.  Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20)  

1.3.1. L. Jovanovic, I. Miljevic, B. Petrovic, D. Markovic, V. Kojic, Branislav Bajkin. 

Biocompatibility of Three Root End Filling Materials. Journal of Biomaterials and 

Tissue Engineering 2014; 4:1–5. М23=3 бода 

 

1.4. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

1.4.1. L. Jovanovic, I.Miljevic, J. Dmitrovic, I. Demko Rihter, B. Bajkin. Postoperative 

recovery after removal of a lower third molar. 19 th Congress of the Balkan 

Stomatological Society – BaSS, Belgrade, Serbia, Abstract book 2014; p189. М34 – 

0,5 бода 

1.4.2. J. Dmitrovic, L. Jovanovic, I. Demko Rihter, D. Markovic, B. Petrovic. The 

associations between caries risk factors in adolescent population. 19 th Congress of the 

Balkan Stomatological Society – BaSS, Belgrade, Serbia, Abstract book 2014; p260. 

М34 – 0,5 бода 

1.4.3. S. Pejic, I. Demko Rihter, L. Jovanovic, J. Dmitrovic, B. Petrovic. Relationship 

between oral health and oral motor function in mentally challenged persons. 19 th 

Congress of the Balkan Stomatological Society – BaSS; Belgrade, Serbia, Abstract 

book 2014; p269. М34 – 0,5 бода 

 

1.5. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  



1.5.1. Нема  

 

1.6. Часописи националног значаја (категорија М50)  

1.6.1. Васовић М, Јовановић Л, Ђорђевић А. Bone quality assessment of dental implants 

recipient sites. Serbian Journal of Experimental and Clinical Research. 2015, рад 

прихваћен за штампу, потврда од 06.06.2015. године 

 

1.7. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

1.7.1. L. Јовановић. Преваленција каријеса код особа са Down-овим  синдромом. 

Аbstract  book на  51. Конгресу студената Биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, Охрид 2010; p346 М64 – 0,2 бода 

1.7.2. Л. Јовановић. Постоперативни опоравак након хируршке екстракције доњег 

трећег молара. Аbstract book  на 52. Конгресу студената Биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем, Будва 2011; p936 М64 – 0,2 

бода 

1.7.3. Л. Јовановић. Утицај тежине хируршког вађења доњег трећег молара на бол у 

постоперативном периоду. Abstract book на 52. Конгресу студената 

Биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Будва. Није 

достављена валидна документација 

1.7.4. Јовановић Л, Ђорђевић А. Васовић М. Тестови за испитивање 

биокомпатибилности денталних материјала. Симпозијум стоматолога и 

сарадника са међународним учешћем, 2015, Нови Сад, Србија. М64-0,2 бода 

1.7.5. Ђорђевић А, Јовановић Л, Васовић М. Примена компијутеризоване 

томографије у дијагностици импактираног латералног секутића у доњој 

вилици. Симпозијум стоматолога и сарадника са међународним учешћем, 

2015, Нови сад, Србија. М64-0,2 бода 

 

1.8. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

1.8.1. Нема 

 

1.9. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

1.9.1. Нема 

 

1.10. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

1.10.1. Нема 

 

 

2. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Увидом у достављену документацију, др Лена Јовановић у досадашњем научно-

истраживачком раду има објављен један рад у научном часопису међународног значаја 

(категорија М23), три зборника међународних научних скупова и два зборника скупова 

националног значаја и остварила је 5,3 бодова. Поседује педагошко радно искуство као 

фацилитатор и сарадник у настави. 

 

 



3. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Лена Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских академских студија. 



КАНДИДАТ 3:  Др Исидора Чпајак 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Исидора Чпајак је рођена 02.11.1987. године у Чачку. Основну и 

средњу школу је завршила у Чачку. Школске 2006/2007. године уписала је Стоматолошки 

факултет Универзитета у Београду, а дипломирала је 2012. године са просечном оценом 

8,41. У школској 2014/2015. године уписала је другу годину Докторских академских 

студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Од фебруара 2014. 

године ангажована је као фацилитатор за обављање послова у оквиру практичне наставе, 

на студијском програму Интегрисаних академских студија стоматологије, на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. Од августа 2014. године запослена као 

сарадник у настави на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема 

 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

        Увидом у достављену документацију, др Исидора Чпајак у досадашњем научно-

истраживачком раду нема објављених радова и остварила је 0 бодова. Поседује педагошко 

радно искуство као фацилитатор и сарадник у настави.  

 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Исидора Чпајак, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских академских 

студија. 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4: Др Драгана Шарановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 26.06.1981. у Крушевцу где је завршила основну школу и Гимназију. 

Медицински факултет у Косовској Митровици-одсек стоматологија завршила је 2008. са 

просечном оценом 8,49.  Докторске студије уписала 2009. године на истом факултету. 

Стручни испит положила у децембру 2009. године. Поседује искуство у раду у 

приватној стоматолошкој пракси. Говори енглески језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1   Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка   

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1   Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 



2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1    Нема  
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Увидом у достављену документацију, др Драгана Шарановић у досадашњем научно-

истраживачком раду нема објављених радова и остварила је 0 бодова.  Нема педагошко 

радно искуство. 

 
4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 
Кандидат др Драгана Шарановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 
медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских академских 
студија. 



КАНДИДАТ 5: Др Бојана Игњатовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођена је 19.07.1990. године у Краљеву где је завршила и средњу медицинску 

школу. Медицински факултет у Нишу, Интегрисане академске студије стоматологије, 

уписала је школске 2009/2010. године, а завршила 2015. године са просечном оценом 8,5. 

Говори енглески и немачки језик. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1.  Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Бојана Игњатовић није доставила валидну документацију о 

објављеним радовима тако да је у досадашњем научно-истраживачком раду остварила 0 

бодова. Нема  педагошко радно искуство. 



 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Бојана Игњатовић,  нема потврду о уписаним докторским студијама и 

самим тим не испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука. Има просечну оцену већу 

од осам. 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 
високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 
пријављених 5 (пет) кандидата, сви кандидати осим др Бојане Игњатовић испуњавају 
услове за избор сарадника у настави, и то: др Боривој Бијелић, др Лена Јовановић, др 
Исидора Чпајак и др Драгана Шарановић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 
Декану Факултета медицинских наука да изабере др Боривојa Бијелићa , јер испуњава све 
Законом и Статутом предвиђене услове.  

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 
услове конкурса јер има најбољу просечну оцену, највише педагошког искуства и у 
претходном периоду је био ангажован као сарадник у настави за ужу научну област 
Пародонтологија. Такође, кандидат има пријављену тему докторске дисертације из 
поменуте уже научне области. 
 
 
 
 
 

У Крагујевцу  
ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

------------------ 
 

 

1. Проф. др Драгиња Којовић – председник,  
редовни професор за ужу научну 
област Орална медицина и 
Пародонтологија Медицинског 
факултета у Нишу 

 
 
 
 
 
 
 

 
2. Доц. др  Милица Поповић– члан ,  

доцент за ужу научну област Болести 
зуба и ендодонција Факултета 
медицинских наука у Крагујевцу 

 
 
 

 

3. Доц. др Татјана Кањевац – члан,  
доцент за ужу научну област Превентивна и 
дечја стоматологија  Факултета медицинских 
наука у Крагујевцу 



 
Упоредна табела пријављених кандидата 

 

 Кандидат 1 Кандидат 2 Кандидат 3 Кандидат 4 Кандидат 4 

Име и презиме 
др Боривој 

Бијелић 

др Лена 

Јовановић 

др Исидора 

Чпајак 

др Драгана 

Шарановић 

др Бојана 

Игњатовић 

Просечна оцена 9,55 9,08 8,41 8,49 8,50 

Уписане академске 

докторске студије или 

специјалистичке студије 

ДА ДА ДА ДА НЕ 

Дужина студирања 6 год. 7 год. 6 год. 8 год. 6 год. 

Испуњени законски 

услови 
ДА ДА ДА ДА НЕ 

Одбрањена докторска 

теза 
НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен усмени 

докторантски 

испит/одбрањен 

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодовава на основу 

објављених радова 
4,4 5,3 0 0 0 

Педагошко искуство ДА ДА ДА НЕ НЕ 

Уже научно подручје      

Остало      

 


